
SMLOUVA O DÍLO č.

Smluvní strany:

Město Břeclav, se sídlem 690 81 Břeclav, nám. T. G. Masaryka 42/3
IČO: 00283061
DIČ: CZ00283061
zastoupené: Bc. Svatopluk Pěček, starosta,
Kontaktní osoba:
Organizační složka Technické služby Břeclav, pracoviště: 690 02 Břeclav, Kupkova 3
Ing. Karel Osička, MBA, vedoucí organizační složky,

jako objednatel,

a

Mendelova univerzita v Brně, se sídlem 613 00 Brno, Zemědělská 1665/1
IČO: 62156489
DIČ: CZ62156489
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Brno-Černá Pole, č. účtu:
7200310267/0100
Organizační součást univerzity/pracoviště: ZF/562
Statutární orgán: prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. - rektorka
K podpisu smlouvy oprávněn na základě Směrnice 7/2013 k provádění doplňkové činnosti:
doc. Dr. Ing. Alena Salašová (děkanka ZF MENDELU)
Řešitel - kontaktní osoba: doc. Ing. Pavel Šimek, Ph.D,

jako zhotovitel,

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo:

ČI. I

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je zpracování specifické projektové dokumentace formou smluvního
výzkumu Zahradnickou fakultou MENDELU.

Řešeným územím je současně zastavěné území města, které se skládá ze tří katastrálních
území: Břeclav, Charvátská Nová Ves a Poštorná.

Předmět smlouvy tvoří:

1. Vyhodnocení současného stavu objektů zeleně a udržovací péče

Předmětem hodnocení jsou všechny plochy městské zeleně v současně zastavěném území
města. Každá z hodnocených ploch bude zařazena do konkrétního funkčního typu zeleně (FT).
Předmětem expertízy jsou i plochy zeleně v doprovodné funkci (např. zeleň obytných souborů
aj.).

Dokument bude zpracovaný v měřítku 1:5000 v GISu s následným předáním dat podle potřeb
objednatele. Grafická i databázová část bude zahrnovat přehled nezastavěných ploch města
(zeleň) s vyhodnocením jejich aktuálního stavu. Všechny plochy zeleně města budou
vyhodnoceny sadou kritérií, konkrétně:



■ prostorová struktura vegetačních prvků, druhová struktura dřevinných vegetačních 
prvků, věková struktura dřevinných vegetačních prvků, převažující zdravotní a pěstební 
stav dřevinných vegetačních prvků, potřeba obnovy či pěstebního zásahu

■ přítomnost prvků rekreace, náplň a vybavenost plochy, převažující kvalitativní stav 
technických prvků

Na základě hodnot výše uvedených atributů bude provedena interpretace získaných dat s 
určením koeficientu stability pro jednotlivé FT a hodnocené charakteristiky. Budou 
zformulovány doporučení pro stabilizaci ploch zeleně.

Na základě posouzení stavu technických a vegetačních prvků bude vyhodnocena aktuální 
úroveň udržovací péče. Jednotlivé plochy zeleně budou zařazeny do intenzitních tříd údržby.

2. Plán péče o sídelní zeleň města Břeclav

Management péče o sídelní zeleň bude navržen jako suma všech potřebných činností k péči 
o sídelní zeleň směřující k dosažení její maximálně možné kvality při optimálním využití 
disponibilních zdrojů. Kvalita tohoto nástroje je přímo determinována kvalitou vstupních údajů 
o každé ploše zeleně ve městě. Tímto základním podkladem je Pasport zeleně a výstupy z 
části - Vyhodnocení současného stavu objektů zeleně a udržovací péče - viz výše.

Management péče bude především obsahovat:

■ specifikaci nákladů na péči o každou vymezenou plochu zeleně ve variantě (a) 
standardní péče, (b) péče odpovídající aktuálnímu rozpočtu/možnostem. Udržovací 
péče bude specifikována souborem technologií v podrobnosti pracovních operací

■ určení priority pro racionalizaci péče

■ výsledné bilance:

° Celkové náklady na roční péči pro jednotlivé vegetační prvky 

° Celkové náklady na roční péči pro vymezené základní plochy zeleně 

° Celková spotřeba pracovního času na roční péči

ČI. II
Doba plnění

Plnění předmětu smlouvy bude zahájeno následující kalendářní den od podpisu smlouvy. 
Zhotovitel se zavazuje odevzdat plnění dle této smlouvy v termínu do 20. 12. 2020.
Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním objednateli 
bez závad a nedodělků.

ČI. III
Cena plnění

Cena je sjednána v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších 
předpisů.
Cena bez daně z přidané hodnoty činí 448 600 Kč.
Daň z přidané hodnoty činí 94 206 Kč (sazba daně 21%)
Cena celkem 542 806 Kč
Cenu lze měnit pouze v případě, že v průběhu provádění díla dojde ke změnám sazeb DPH.
Záloha na náklady ve výši 0,-.....................................................Kč ( ......... % z ceny plnění)
bude hrazena do: .........................................................................na účet 7200310267/0100,
var. symbol č. smlouvy.
Zhotovitel si vyhrazuje právo v případě nezaplacení zálohy v tomto termínu od smlouvy 
odstoupit.



Podkladem pro úhradu doplatku smluvené ceny dodaného díla bude faktura, která musí mít
náležitosti daňového dokladu podle zákona o dani z přidané hodnoty, vystavená do 15 dnů
od okamžiku plnění, se splatností do 14 dnů od doručení faktury objednateli.

ČI. IV
Místo, čas a způsob předání plnění

Projektová dokumentace bude předána osobně, nejpozději 20. 12. 2020, a to na adrese
Kupkova 3, Břeclav.
O předání a převzetí díla bude sepsán protokol, v jehož závěru objednatel uvede, zda dílo
přijímá či nikoliv, a pokud ne, z jakých důvodů.

ČI. V
Licenční smlouva

K dílu zhotovenému zhotovitelem na základě této smlouvy, které požívá ochrany autorského
díla podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, ve znění pozdějších předpisů, nabývá
objednatel výhradní právo toto dílo neomezeně užít, a to všemi způsoby. Je oprávněn dílo sám
nebo prostřednictvím třetí osoby měnit, a to po celou dobu trvání autorského práva
k autorskému dílu.
Objednatel není povinen licenci využívat.

ČI. VI
Závěrečná ujednání

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami.
Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě, zhotovitel
jedno vyhotovení.
Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že s jejím
obsahem souhlasí, že byla sepsána podle jejich pravé, určité, svobodné a vážné vůle, a že
nebyla uzavřena v tísni nebo za jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým
podpisem.

V Břeclavi dne

za Objednavatele

starosta

V Lednici dne

za Zhotovíte

děkanka

MÉST0 BřlECLAV



'
" .

' ...i:-".


